

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	9.171.443,18	7.673.439,49	7.305.389,63	7.669.455,97	7.984.445,00	12.567.866,28	11.115.126,35
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	121.296,05	201.125,69	312.089,67	140.296,64	204.087,92	114.373,57	155.710,77
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.179,47	0,00
ISS	112.129,55	179.912,64	307.893,34	135.120,45	201.999,95	106.165,76	67.800,26
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724,12	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.976,60
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	9.166,50	21.213,05	4.196,33	5.176,19	2.087,97	6.304,22	48.933,91
Contribuições	27.386,62	78.173,01	44.103,43	42.820,51	71.126,03	68.609,26	42.346,31
Receita Patrimonial	29.446,72	29.376,77	23.735,37	25.102,37	21.701,75	22.743,03	25.350,71
Rendimentos de Aplicação Financeira	29.446,72	29.376,77	23.735,37	25.102,37	21.701,75	22.743,03	25.350,71
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.993.313,79	7.364.764,02	6.925.461,16	7.461.236,45	7.687.529,30	12.362.140,42	10.891.718,56
Cota-parte do FPM	1.810.273,59	1.346.470,57	1.015.509,12	1.153.611,79	1.449.073,61	2.535.888,63	1.778.928,64
Cota-parte do ICMS	1.977.142,72	2.111.876,03	2.108.060,01	2.159.295,53	2.064.717,57	2.144.591,35	2.551.327,98
Cota-parte do IPVA	25.905,48	27.706,22	25.557,85	23.178,44	13.959,77	22.801,47	21.799,01
Cota-parte do ITR	137,47	71,71	1.345,69	4.147,70	2.487,19	2.691,14	208,25
Transferências da LC 87/96	15.801,18	15.801,18	15.801,18	15.801,18	15.801,18	15.801,18	0,00
Transferências da LC 61/89	67.734,04	52.433,61	57.077,57	75.099,73	53.295,91	78.260,78	69.464,97
Transferências do Fundeb	2.529.506,89	2.770.065,40	2.266.658,88	3.039.129,37	2.775.527,15	2.951.214,12	5.734.093,64
Outras transferências correntes	2.566.812,42	1.040.339,30	1.435.450,86	990.972,71	1.312.666,92	4.610.891,75	735.896,07
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	630.805,57	710.871,86	644.670,29	686.226,88	719.867,03	807.705,44	884.345,80
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	630.805,57	710.871,86	644.670,29	686.226,88	719.867,03	807.705,44	884.345,80
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>8.540.637,61</b>	<b>6.962.567,63</b>	<b>6.660.719,34</b>	<b>6.983.229,09</b>	<b>7.264.577,97</b>	<b>11.760.160,84</b>	<b>10.230.780,55</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.910.441,32	10.678.466,39	8.135.470,57	9.702.929,01	8.030.674,51	108.945.147,70	114.684.055,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	208.950,98	134.915,44	144.959,00	183.224,85	188.019,24	2.109.049,82	8.383.400,00
IPTU	0,00	0,00	348,66	0,00	0,00	1.528,13	32.100,00
ISS	117.470,17	75.006,65	84.511,37	91.621,97	74.289,61	1.553.921,72	5.677.400,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724,12	10.700,00
IRRF	20.638,02	24.422,05	22.289,40	37.441,84	14.525,99	158.293,90	1.796.300,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	70.842,79	35.486,74	37.809,57	54.161,04	99.203,64	394.581,95	866.900,00
Contribuições	56.429,21	55.848,56	27.593,10	27.022,50	31.286,40	572.744,94	725.500,00
Receita Patrimonial	26.111,26	24.728,15	32.993,39	31.419,27	26.514,15	319.222,94	400.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	26.111,26	24.728,15	32.993,39	31.419,27	26.514,15	319.222,94	400.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.533.312,45	10.462.974,24	7.929.925,08	9.461.262,39	7.784.844,72	105.858.482,58	105.175.155,00
Cota-parte do FPM	1.954.046,60	1.463.078,88	1.427.394,49	1.831.812,09	1.442.914,37	19.209.002,38	23.080.800,00
Cota-parte do ICMS	2.311.586,64	2.993.105,07	2.154.593,24	2.260.669,24	2.295.884,01	27.132.849,39	23.700.000,00
Cota-parte do IPVA	18.129,28	55.456,86	8.518,09	23.781,83	11.028,53	277.822,83	443.000,00
Cota-parte do ITR	87,60	149,53	0,00	227,88	323,15	11.877,31	23.100,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.807,08	200.500,00
Transferências da LC 61/89	63.179,79	69.489,14	78.902,98	75.473,68	63.341,35	803.753,55	468.700,00
Transferências do Fundeb	3.238.901,32	2.924.616,82	2.679.560,35	3.182.568,37	3.064.451,23	37.156.293,54	32.146.500,00
Outras transferências correntes	947.381,22	2.957.077,94	1.580.955,93	2.086.729,30	906.902,08	21.172.076,50	25.112.555,00
Outras receitas correntes	85.637,42	0,00	0,00	0,00	10,00	85.647,42	0,00
DEDUÇÕES (II)	869.405,98	750.571,38	733.881,78	838.392,98	762.698,30	9.039.443,29	8.781.620,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	869.405,98	750.571,38	733.881,78	838.392,98	762.698,30	9.039.443,29	8.781.620,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>8.041.035,34</b>	<b>9.927.895,01</b>	<b>7.401.588,79</b>	<b>8.864.536,03</b>	<b>7.267.976,21</b>	<b>99.905.704,41</b>	<b>105.902.435,00</b>

Pará  
Governo Municipal de Almeirim  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2019 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

ADRIANE TAVARES BENTES SADALA  
PREFEITO

---

RAIMUNDO RAFIC SALOMÃO  
CONTADOR

---

CLAUDIA TATIANA S. DOS SANTOS  
SECRETÁRIA EXEC. DE FAZENDA

---

ANTONIO JOSÉ BARROS OLIVEIRA  
CONTROLE INTERNO